

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamasy otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 50 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petytową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 25 hal. od jednego wiersza miary petytowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plehna ul. Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

O k. komisya centralna dla zabytków sztuki i pomników historycznych w Wiedniu zamianowała uchwałą z dnia 25 października 1901 r. radcę cesarskiego Edgara Kovatsa, profesora c. k. Szkoły politechnicznej, ks. dr. Jana Fijałka, profesora Uniwersytetu, dr. Fryderyka Papée'go, kustosa biblioteki uniwersyteckiej, i dr. Józefa Korzeniowskiego, amanuenta tejże biblioteki, wszystkich we Lwowie, swoimi korespondentami.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 grudnia.

Od wczoraj uwaga powszechna zwrócona jest w podwójnej mierze na parlament Rzeszy niemieckiej, w którym rozpoczęło się pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o nowej taryfie cłowej. Od wielu już miesięcy przedmiot ten pierwsze zajmuje miejsce w dyskusji pism niemieckich, on wyciskał swoje piętno na licznych zebraniach kół interesowanych, pod jego znakiem zawrzała gwałtowna walka pomiędzy potężnym co do liczby i wpływów obozem agraryuszów upatrującym jedyne zbawienie dla rolnictwa w podniesieniu ceł od zboża a obozem skupia-

jącym w sobie te wszystkie żywioły, które w podwyższeniu wzniankowanych ceł upatrują groźne następstwa z jednej strony dla szerokiej warstw ludności łaknącej „chleba powszedniego“, z drugiej zaś dla handlu i rozwoju licznych gałęzi przemysłu; przedmiot ten wreszcie obudził zaniepokojenie za granicą, zwłaszcza państw pozostających w żywszych stosunkach ekonomicznych z cesarstwem niemieckim.

Te wszystkie wrażenia, które wywołała na całym obszarze Niemiec już sama zapowiedź wniesienia nowej taryfy cłowej, znajdują bezwzględnie wyraz w ciągu rozpoczętych wczoraj obrad.

O przebiegu dyskusji donoszą nam drogą telegraficzną:

Pierwszy zabrał głos kanclerz hr. Buelow, który na wstępie wywołał, że nowa taryfa jest najważniejszą z przedłożeń, jakie od dłuższego czasu parlament zajmowały. Staranie ją przygotowano i ułożono przez rzeczoznawców. Na podstawie rokowań z państwami związkowymi osiągnięto porozumienie, które czyni zadość życzeniom i słusznym interesom szczególnie na polu rolnictwa. Przedłożenie ma jednak także czynić zadość interesom handlu i przemysłu. Mowca zastrzegł się przeciwko insynuacyom jakoby projekt niniejszy miał być poruczeniem polityki traktatów taryfowych. W interesie przemysłu niemieckiego rząd ma silny zamiar także w przyszłości stosować się do tej polityki oczywiście przy odpowiednim strzeżeniu praw niemieckich. Rząd przygotowany jest na gorącą walkę, mowca sądzi atoli, że z wniesieniem tego projektu dano podstawę dla wybornej ochrony interesów rolnictwa, przemysłu i handlu.

Kanclerz tak mówił dalej: Przy wniesieniu projektu taryfy cłowej rząd niemiecki był zupełnie świadom doniosłości sprawy oraz,

że taryfa ta natrafi na ogromne trudności. Jeżeli wspominałem tu zawsze na pierwszym miejscu o rolnictwie, to stało się to dlatego, iż zarówno ja, jak i rząd niemiecki jesteśmy przekonani, iż w wielkiej części państw niemieckich rolnictwo stoi na słabych nogach, gdy natomiast przemysł i handel w ostatnich latach korzystnie się rozwijał. Mowca zakończył odwołaniem się do parlamentu, aby rychło załatwił ten ważny i żywotny dla całego państwa i narodu niemieckiego przedmiot i miał zawsze na oku ideę narodową.

Następnie począł przemawiać od stołu ministerjalnego wśród wielkiego niepokoju w Izbie sekretarz stanu Thielmann. Prezydent parlamentu Ballestrem zwrócił uwagę mowcy, aby zajął miejsce „więcej centralne“, — co wywołało w I bie wielką wesołość. P. Thielmann opuścił więc trybunę ministerjalną i udał się na trybunę mowców. Skąd dalej przemawiał. Odpierał on zarzut, jakoby nowa taryfa cłowa nie uwzględniała niektórych gałęzi produkcji; taryfa ta w równej mierze stara się wszystkich zadowolić. Z sąsiednich Niemiec nadchodzą manifestacje, wyrażające zadowolenie z projektu taryfy cłowej; niesłusne jest zatem twierdzenie, jakoby projekt wywołał wszędzie niezadowolenie. Obowiązujące dzisiaj traktaty handlowe także nie od razu przyszyły do skutku, lecz dopiero po długich rokowaniach. Obecne pozycje cłowe są już przestarzałe, a odnowa ich konieczna. Rząd jest przekonany, że mimo podwyższenia ceł zbożowych traktaty z Rosją i innymi państwami będą mogły być zawarte. Jest nadzieja, że i ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki Północnej uda się osiągnąć porozumienie.

Następny mowca poseł konserwatywny bar. Loewitz oświadcza w imieniu swojego stronnictwa, iż z wdzięcznością uznaje ono zasadnicze zapatrywania projektu a szczególnie sposób, w jaki kanclerz Rzeszy pro-

jekt ten uzasadniał. Mowca wita najnowsze oświadczenie hr. Buelowa z zadowoleniem, ponieważ różni się ono korzystnie od wywodów poprzednich kanclerzy. Mowca musi jednak stanowczo obstawać przy utrzymaniu autonomii cłowej i przy minimalnej granicy dla wszystkich produktów rolniczych. Mowca zbija twierdzenie, jakoby rolnictwo niemieckie nie mogło samo wyżywić ludności Niemiec. Przytacza słowa jednego ze znakomitych ekonomistów, który twierdził, że choćby ludność Niemiec zdwoiła się, to mimo to byłaby w stanie pokryć swe potrzeby własnym zbożem. Mowca zastrzega sobie prawo postawienia w komisji szeregu wniosków, szczególnie o odpowiednim podwyższeniu ceł od zboża. — jeżeli projekt taryfy ma się stać dla jego stronnictwa możliwym do przyjęcia.

Następnie zabrał głos poseł socjalno-demokratyczny p. Molkenbuhner protestując przeciw zarzutowi, jakoby socjali-demokraci nie występowali za ochroną rolnictwa i zastrzegając się przeciw bezліtośnemu wyzyskiwaniu narodowych robotników a to pod pretekstem ochrony pracy narodowej.

Na tem przerwano obrady. Następne posiedzenie parlamentu dzisiaj.

Berlin, 3 grudnia. Biuro Wolfa donosi, że centrum, stronnictwo konserwatywne i partya narodowa liberalna przyjęły mowę kanclerza Buelowa z jak największym zadowoleniem. Opozycja lewicy przez to została po części sparaliżowana, że hr. Buelow przyznał wyraźnie, że jest zwolennikiem polityki traktatów taryfowych.

## Z WIEDNIA.

(Dokończenie).

Na innym polu odniosła zresztą niedawno sztuka polska w Wiedniu prawdziwe zwycięstwo. Odbyły się dwa koncerty Paderewskiego w wielkiej sali Towarzystwa muzycznego, na których był „cały Wiedeń“. I cały Wiedeń odszedł oczarowany Paderewskim i jego sztuką. Wyobrażano go sobie inaczej. Wiedeń jest podejrzliwym, a zwłaszcza co do wielkości, których sam nie stworzył i nie stwierdził. Szeptano coś złośliwie o „amerykańskiej“ sławie, a znano tylko Paderewskiego z przed kilkunastu laty, a więc nie znano go wcale. Dlatego też pierwsze przyjęcie, co do temperatury pozostawiało trochę do życzenia i choć nie onieśmieliło to może trochę zdziwiło artystę przyzwyczajonego do innego przyjęcia. Tem więcej chluby w zwycięstwie. Po pierwszym utworze odegranym przez artystę — trzeba to przyznać tutejszej publiczności, która może właśnie w rzeczach muzycznych najwięcej ma zdrowego i prawdziwego instynktu — poznano się na nim zaraz i zaplanowała zaraz ta „atmosfera elektryczna“, którą stwarza wielki, niezwykły sukces. Entuzjazm, tak wielki, do jakiego może być zdolnym Wiedeń, zagorzał jednak dopiero po Szopenie. Słyszałem od Niemców, że słuchali tego Szopena, jako muzycznego objawienia, jako coś nowego, o czym im się dotychczas nie śniło, choć niby to „znali“ Szopena. O tych półtonach uczucia, o tej kaskadzie błyszczyjących i cudnych jak perły tonów, o tem bogactwie barw w interpretacji mistrza mówi się jeszcze ciągle z zachwytem w Wiedniu. O oklaskach i o wienkach, między którymi był także wieniec od tutejszej Polonii nie ma co nawet mówić.

Nastał czas koncertowy, przy czem cier-

pią nie mało i tak już niebezpiecznie chore tutejsze teatry. Coraz większy upadek scen, szczególnie co do nowych sztuk, nie zadawalających ani publiczności ani aktorów. Nieśteży zawiódł także „Apostol“, ta tak długo zapowiadana w Burgteater nowa sztuka Hermana Bahra. Jeżeli francuscy autorowie piszą nieraz całą sztukę dla jednej roli, dla jednej aktorki, która się w nią potem ubiera jak w nową, piękną suknię, to krytyka nie może inaczej traktować takiego autora, tylko jak krawca, choćby „pracował“ nawet dla Sary Bernhardt a sam nosił nie wiedzieć jak sławne imię. Bahr napisał całą sztukę dla reżysera Burgteatru. Ponieważ reżyserem jest Thimig więc nie dziwno, że wywiązał się świetnie ze swego zadania. Chodziło o przedstawienie całego parlamentu na scenie i był rzeczywiście w teatrze parlament. Rzecz godna widzenia, bo mechanizm funkcjonuje znakomicie; jest wielka sala, są ławki, galerie i łoża a wszystko się w tem wielkiem pułku rusza, mówi i hałasuje jak żywe. Za nakręceniem t. j. na znak reżysera i dzwonka kurtyna się podnosi a na scenie roi się jak w ulu; figurki siedzą w ławkach albo tworzą grupy stojące, spacerują z miejsca na miejsce a każda z nich rusza się inaczej i każda mówi jakieś inne słowa, przez co powstaje szner bardzo charakterystyczny i wogóle wielkie złudzenie prawdy życiowej. Nie dosyć na tem; naraz ktoś wstaje i słyszynny prawdziwą, długą, namiętną mowę opozycyjną, przerywaną doskonale udanymi wykrzyknikami parlamentarnymi, potem słyszynny odpowiedź z ławy ministerjalnej, potem prezydenta Izby, potem hałas z galerii... wogóle słyszynny i widzimy wszystko, co się mniej więcej słyszy i widzi w parlamencie. Czyż potrzeba się długo namyślać, jeśli się chce stworzyć dramat w tej już i tak burzliwej, atmosferze, na tle tego i tak dramatycznego otoczenia? Bahr nie namyślał się długo. Jest doświadczonego technikiem dramatycznym i wie dobrze, gdzie co robi wrażenie. Jeżeli już sam dramat wymaga jakiejś silniejszej, jaskrawszej psychologii jak książka, to w udratyzowanym parlamencie

Bahra wystarcza, jego zdaniem, jaskrawy efekt bez psychologii. W parlamencie robi to efekt, jak wszędzie, gdzie wiele osób słuchającego człowieka. W parlamencie Bahra — wstaje naraz jeden człowiek i podczas ogólnej ciszy ostrym, donośnym głosem oskarża ministra, człowieka szanowanego dotychczas przez wszystkich, nawet przez swych wrogów, którzy nie zarzucają mu nie prócz idealizmu, nie prócz tego, że zamiast politykiem jest poetą, o — przekupstwo. Efekt tem większy, że oskarżyciel posiada pisemne, prawdziwe, niesfałszowane dowody. Oskarżony mimo to jest niewinny. Oświadczając się w Izbie za oddaniem budowy kanałów bankowi narodowemu, nie wiedział, że własna jego żona w tym banku zaciągała długi. Ale oskarżyciel pokazuje weksle i minister musi przyznać, że podpis żony jest prawdziwym. Po strasznej ciszy hałas do nieopisania; coś w rodzaju lynchu porządnego człowieka przez porządných ludzi...

Wszystko inne w sztuce jest podrzędą rzeczą. Akt pierwszy i trzeci to tylko *mala necessaria* dla przygotowania i rozwiązania wielkiego scenicznego fajerwerku. Zawierają tę nieszczęsną „psychologię“, bez której autor nie mógłby uzasadnić i usprawiedliwić drugiego aktu, ale która wypadła niesłychanie błado. A więc minister pada ofiarą swego idealizmu, a więc minister jest przyjacielem ludu, czysty jak anioł w obec otaczającego go stronnictwa i ludzi pozeranych chciwą ambicją. Odbywa się na scenie posiedzenie tego stronnictwa w pokoju ministra. Są to karykatury, nie ludzie; tak naiwne są tróć nie ma na świecie, mimo to i ta scena, zrobiona zreżymie, robi pewien satyryczny efekt. Najślabszym jest akt trzeci, akt łez, przebaczenia i sztucznych kłamliwych frazesów o dobroci, wielkiej miłości ludzi i t. d. Godzi się wilk z owcą, przywódca opozycji Andri z ministrem i postanawiają obaj porzucić politykę i na jakimś „eichem miejscu“ pracować dla dobra ludzkości. W jaki sposób — nie wiemy. Ale razi nas w tym akcie psychologiczne nieprawdopodobieństwo i sztuczność sytuacji, razi nas, że naraz wszyscy

zaczynają źle grać, wszyscy — z wyjątkiem pani Hohenfels — nawet Kainz, który w parlamencie jako mowca opozycyjny tak wybornie i charakterystycznie ruszał się i mówił, tak jakby nie starali się nawet wmówić słuchaczom, że to co grają jest prawdą.

Sztuka Bahra należy do sensacyjnych widowisk bez duszy, obliczonych na naiwne umysły i zmysły naiwnej publiczności. Słyszeliśmy, że sztuki takie nie należą do rzadkości w repertuarze — amerykańskim; nie myśleliśmy jednak nigdy, że coś podobnego znajdzie się w repertuarze pierwszej niemieckiej sceny dramatycznej. Wystawa w Burgu jest świetna: wielkie i drobne „role“ są w rękach prawdziwych artystów... ale zdaje mi się, że jeszcze kilka takich sztuk a najlepszy teatr wiedeński straci swą sławę i swą osobną, w rzeczach literackich tak wybredną publiczność. Zniechęca się także aktorowie tej miary, co Sonnenthal, Kainz i Thimig, jeżeli zamiast godnych siebie ról, zmuszeni będą do spełniania podrzędnych funkcji w jakichś choćby parlamentarnych cyrkach.

Plaskiem kompletnem rozpoczęły się także i — zakończyły przedstawienia wiedeńskiego „Ueberbrettlu“, noszącego tutaj imię „Jungwiener Theater zum lieben Augustin“. Biedacy muszą tam gdzieś śpiewać ze łzami tak jak w piosnce o „Augustynie“ — „Alles ist hin...“ Rzekniesz, że wszystko przepało... A przedewszystkiem reputacya Wiednia, co do zdolności nad scenicznych, o których marzyli panowie Bahr, Salten et consortes. Z wyjątkiem jednego małego utworu wszystkie rzeczy „nowe“ były więcej niż lichego gatunku a stare jak n. p. — ballada Uhland „Des Sängers Fluch“ z muzyką Schumann, przeobrażona na scenę (!!!) — podane były z sosem tak niesmacznym, że tak młodych jak i starych przyprawiały o mdłości... Pisał Augustynowi już wszędzie gorzkie nekrologi. Dobrze, że to już minęło i Wiedeń wyłaczył się znowu z jednej choroby dziecięcego wieku.

Tomaz Czeszka.









Nadesłane.

COLOSSEUM

pod dyrekcją Ernesta Thorna.

Od 1. grudnia sensacyjny program nowości! Zrosnięte bliźnięta 23-letnie siostry Róża i Józefa Błażek ze Skrajehowa w Czechach, jako instrumentalistki. Newhouse i Ward najznakomitsi amerykańscy biewkiści. Olivotti nowoczesny Paganini. Diamantine fenomenalne tańce w morzu ognia i światła. Brothers Matthews słynni amerykańscy beczkoskoczeki. Curt Ellis niezrównany transformator. Kieselly Miss Kaida podróż napowietrzna na zębach. Arnesen najznakomitszy amerykański gimnastyk. Tom i Marton żonglerzy obęczkami. Lydia Prentano subretka.

KANTOR WYMIANY Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji. Herbata lecznicza Franciszka Wilhelma. Herbata przeczyszczająca Franc. Wilhelma, aptekarza, c. i k. dostawcy nadwornego w Neunkirchen, Niższa Austria, otrzymać można we wszystkich aptekach po 2 kor. za paczkę.

Znana firma herbaty Messmera pisze nam: Z wrastającą wziętością mojej marki naśladownictwa są coraz częstsze. Najwięcej są to te w opakowaniu i od wielu lat zaprowadzone kolory i nazwy, które zostają naśladowane, podczas gdy zawartość co do gatunku od herbaty Messmera znacznie jest gorszą i często pozostawia wiele do życzenia. Proszę przeto szanownych moich odbiorców, żądać zawsze wyraźnie Herbatę Messmera i nie przyjmować takich paczek, na których nie wymienione jest moje nazwisko.

Odezwa do sere szlachetnych! Wdowa po dzierżawcy dóbr ziemskich, której całe życie było jednym pasmem nieszczęść i doświadczenia Bożego — obecnie ze zrujnowanym zdrowiem bez jakiegokolwiek zaopatrzenia, prosi nie o wsparcie dla siebie, tylko o stałe zaopiekowanie się jej córeczką 13-letnią, celującą uczenicą F-klasy, umieszczoną obecnie w konwikcie klasztornym. Z powodu braku funduszu na opłatę konwiktorską, grozi jej utrata sposobności do dalszego kształcenia się i zdobycia kawałka chleba.

Są jeszcze dzięki Bogu w kraju naszym osoby uczynne i miłujące bliźniego; do tych więc sere szlachetnych zwracam się z prośbą; podajcie dłoń pomocną dobremu a nieszczęśliwemu dziecku, które garnie się do nauki i pracy! Bóg wam będzie częstką najlepszą. Bliższej informacji udzieli redakcja „Gazety Lwowskiej”. (Najchętniej pośredniczyć będziemy w zbieraniu datków na cel powyższy. Przyp. Red.).

Wystawy i Muzea. Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu sw. Duchy l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. w dnie powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments like bank shares, bonds, and exchange rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments like bank shares, bonds, and exchange rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments like bank shares, bonds, and exchange rates.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' listing various financial instruments like bank shares, bonds, and exchange rates.

Table titled 'Kurs giełdy wiedeńskiej' showing exchange rates for various currencies and commodities.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem dr. Ferdynand Katz ustanowiony został kuratorem, przeprowadzonym byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył, cały spadek zostałby przez Państwo jako bezdziedziczny zabrany.

ND Z H H N W N H R K U B Z H H D D W Y.

Rozmaite obwieszczenia. L. cz. C. 247/1 (1) [10.173] Przeciw nieobecnej Antoninie Boziewicz zam. Kapuścińskiej, przed-cem w Reklince, wniosli Józef Boziewicz i tow. z Reklince skargę o zniesienie współwłasności realności wh. 17 i 18 gm. Reklince przez fizyczny rozdział zpn. Ustna rozprawa odbędzie się 16. grudnia 1901 o godzinie 12 w południe w biurze I. Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Antoni Boziewicz z Reklince będzie ją zastępował, dopokąd ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Mosty wielkie, dnia 13. listopada 1901. L. cz. Cb. II 1237/1 (1) [10.175 1—3] Przeciw Magdalenie z Zagrabinińskich Kurrowskiej i Franciszkowi Zagrabinińskiemu, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Myślenicach przez Maryannę 2-o Mirkową pozew o własność par. grunt. 176/2, 177/2, 178/3 w Górnej wsi. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 19. grudnia 1901 o godz. 8 1/2 rano. Celem strzeżenia praw niewiadomych z miejsca pobytu ustanawia się pana dra Klaukurkę, adwokata w Myślenicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po-mienioną masę w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Myślenice, dnia 19. listopada 1901. L. cz. C. II 263/1 (1) [10.174 1—3] Przeciw Stanisławowi Boczkajowi z Sulkowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Myślenicach przez Katarzynę Jamróz i spółników pozew o uznanie ojcostwa i płacenie alimentów. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę w tut. sądzie na dzień 19. grudnia 1901 o godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw Stanisława Boczkaja ustanawia się pana Tomasza Boczkaja, jego ojea w Sulkowicach, kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomą w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Myślenice, dnia 18. listopada 1901. L. cz. C. I 210/1 (2) [10.177] Przeciw Abrahamowi Hundertowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesio-

nym został do c. k. sądu powiatowego w Obertynie przez Józefa Mielnickiego pozew o ustalenie, że prawo zastawu dla kwoty 130 zł w stanie biernym realności whl. 164 ks. gr. gm. Harasymów zgasko. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 23. grudnia 1901 o godz. 11 rano. Celem strzeżenia praw Abrahama Hunderta ustanawia się pana Mojżesza Hunderta w Obertynie, kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Abrahama Hunderta w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Obertyn, dnia 28. listopada 1901. L. cz. A. 758/00 (19) [10.081 1—3] C. k. sąd powiatowy w Rohatynie Oddział I podaje do wiadomości, iż dnia 22. września 1898 zeszedł ze świata Chaim Wilig w Putiatynicach nie pozostawiający rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ sąd ten nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do spadku jego, przeto wzywa wszystkich, którzyby za mierzali z jakiegokolwiek tytułu rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wykazanego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu, i wykazując swe prawa dziedziczenia, wniosli

oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem dr. Ferdynand Katz ustanowiony został kuratorem, przeprowadzonym byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nieprzyjęta, lub jeżeliby się nikt nie oświadczył, cały spadek zostałby przez Państwo jako bezdziedziczny zabrany. Rohatyn, 17. maja 1901. L. cz. C. I 116/1 (2) [10.127] Przeciw Filipowi Iwanyk, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Osyfa Dyzeko z Smolnika pozew o 735 koron. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 31. grudnia 1901, godzina 9 rano. Celem strzeżenia praw Filipa Iwanyk ustanawia się pana Juliana Fecysz z Smolnika kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Filipa Iwanyk w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Baligród, dnia 20. listopada 1901.

**Licytacje.**

L. cz. E. 757/00 (8) [10.134 2-3]

Dnia 18. grudnia 1901 godz. 9 przed południem, odbędzie się, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III., licytacja realności lwh. 2068 ks. gr. Kamionka z przynależnościami.

Realność tę wraz z przynależnościami, oceniono na 456 kor. 60 hal. zaś same przy należności na 12 kor. 40 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kamionka str., dnia 9. listopada 1901.

L. 22.547/901. [10.043 2-2]

**OBWIESZCZENIE**

Nowo kreowana składownia tytoniu we Lwowie Nr. II. będzie obsadzoną w drodze publicznej konkurencji. Składownia ta umieszczoną być może tylko w lokalu w domach na placu Krakowskim, składającym się z trzech lub czterech pokoi z dwoma wchodami, jednym z frontu a drugim od dziedzińca.

Składownia ta będzie na razie zaopatrywana w potrzebne materiały tytoniowe około 250 trafikantów tytoniowych w miejscu i okolicy; składownia połączona jest z trafiką składową.

W ciągu roku 1900 dla powyższych trafik pobrano materiały tytoniowy w wartości 1,366.391 K.

Od sprzedaży znaczków stemplowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych przyznana będzie składownikowi prowizja w wysokości 1 1/2 procentu od ich wartości.

W razie żądania prowizji od składowni należy wyrazić to przez podanie rocznej kwoty żadanego ryczałtu prowizyjnego.

Oferta ma być wystawioną na przepisany druk i wniesioną opieczona najdalej do 10. grudnia 1901 do godziny 12-tej w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie (plac Cłowy).

Wadium wynosi 6.000 kor. i ma być złożone w c. k. gł. Urzędzie cłowym we Lwowie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.  
Lwów, dnia 20. listopada 1901.

L. cz. E. 2125/1 (4) [10.180 1-3]

Dnia 16. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, licytacja realności objętej wykazem hip. l. 423/IV. ks. gr. gm. kat. Śniatyn z przynależnościami.

Nieruchomość tą oceniono na 51.233 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 34 148 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Śniatyn, dnia 11. listopada 1901.

L. cz. E. 726/1 (8) [10.131 1-3]

Na żądanie galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, Maksymiliana Sobla, Bertty Chamajdes i Leona Wahrhaftiga w Jarosławiu, odbędzie się dnia 20. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Jarosławiu, licytacja realności lk. 116 m. w Jarosławiu położonej lw. 475 ks. gr. tej gminy objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z

kanału betonowego, parkanu i pięciu przyrządów do gaszenia ognia.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 38.000 kor., przynależności zaś na 528 kor.

Najniższa cena wynosi 19264 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Jarosław dnia 31. października 1901.

G. Zl. E. 1069/1 (13) [10.102]

Auf Betreiben des Herrn Fischel Weinstock, findet am 18. December 1901 Vormittags 9 Uhr, bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. VIII. die Versteigerung der Realität Grundbuchseinlage Zl. 219 des Grundbuchs für die Catastralgemeinde Salsówka.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaft ist auf 2041 Kronen 80 h.

Das geringste Gebot beträgt 1361 Kronen, unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaftsich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catastralauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von Kauflustigen bei unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. VIII. während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzuzeigen, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntniss gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nachhaft machen.

K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung V.  
Czortków, am 29. October 1901.

L. cz. E. 1939/1 (3) [10.126]

Dnia 20. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 18, odbędzie się licytacja: a) realności lwh. 75 ks. gr. Rozhureze część I. i II. składającej się z gospodarstwa wiejskiego; b) ciała hip. lw. 303 ks. gr. tej samej gminy składającego się z jednej parceli gruntowej; c) połowy ciała hip. lwh. 345 kg. tej gminy składającego się z parceli gruntowej.

Wartość szacunkowa wynosi ad a) 5534 kor., ad b) 60 kor. ad c) 40 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi: ad a) 3659 kor. 32 hal., ad b) 40 kor. ad c) 27 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Stryj, dnia 17. października 1901.

L. 31.019/901

**OBWIESZCZENIE.**

[10.082 3-3]

Celem wydzierżawienia prawa poboru myta na poniżej wyszczególnionej stacji mytniczej na rok 1902 bezwarunkowo, względnie warunkowo także na dalsze dwa lata 1903 i 1904 gdyby wypowiedzenie w terminie wyznaczonym nie nastąpiło, rozpisuje się pod warunkami zawartymi w drukowanym ogłoszeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 12. października 1901 l. 96.903 trzecią publiczną licytację, która odbędzie się w podpisanej Dyrekcji okręgu skarbowego w dniu 10. grudnia 1901 o godzinie 9 tej przed południem.

Liczba porządkowa	Nazwa stacji mytniczej i gościńca	Jakość stacji mytniczej	Opłata myta wynosi od jednej sztuki		Cena wywołania	Wadium licytacyjne						
			bydła pociągowego w zaprzęgu	bydła pędzonego								
				ciężkiego			lekkiego					
			h	a	l	e	r	z	v	koron	koron	
1	Stare Brody na gościńcu brodzkim	myto drogowe za 16 km.	8	4	2	6200	1034					

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Brodach tudzież w nadzorach c. k. straży skarbowej w Brodach, Busku, Gologórach, Ksmionce, Radziechowie, Stojanowie, Szczurowicach, Toporowie, Zależach Zborowie i Zloczowie.

Pisemne oferty sporządzone ściśle według przepisanej formularza i zaopatrzone w powyższe oznaczone wadium należy wnieść na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brodach najpóźniej do dnia 10. grudnia do godziny 9 rano t. j. jeszcze bezpośrednio przed rozpoczęciem ustnej licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Brody, dnia 26. listopada 1901.

L. 26005/901.

[10.012 3-3]

**OBWIESZCZENIE.**

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrębu mięsa (ust. z 16. czerwca 1877 Dz. u. p. Nr. 60) w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1902, albo na rok 1902 z mileżącym przedłużeniem na następny drugi lub trzeci rok t. j. 1903 lub 1904, albo wreszcie na bezwarunkowy przeciąg czasu trzech lat t. j. od 1. stycznia 1902 do końca grudnia 1904 r., rozpisuje się niniejszemu na dzień 11. grudnia 1901 r. trzecią publiczną licytację pod następującymi warunkami:

- 1) Do dzierżawy przypuszcza się każdego, kto wedle ustaw nie jest wykluczony od zawarcia kontraktów.
- 2) Mający chęć licytowania winien złożyć przed komisją licytacyjną 10%-we wadium w gotówce, lub efektach wartościowych.
- 3) Zastępcy mają się wykazać przy licytacji pełnomocnictwem sądowym lub notaryalnie legalizowanem.
- 4) Pisemne oferty zaopatrzone w 10%-we wadium należy wnieść do Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie plac Cłowy l. 1 najpóźniej do dnia 10. grudnia 1901 r. do godziny 1 po południu.
- 5) Blizsza wiadomość o warunkach dzierżawy i miejscowościach należących do poszczególnych okręgów dzierżawnych można zasięgnąć w podpisanej c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego jakoteż w c. k. Nadzorach straży skarbowej tego okręgu skarbowego.

Wykaz okręgów dzierżawić się mających z dniem 1. stycznia 1902 r.

L. licząca	Nazwa okręgu dzierżawnego	Przedmiot dzierżawy	Klasy taryfowej	Cena wywołania		10% wadium	Licytacja odbędzie się
				koron	h		
1	Strzeliska	pobór podatku spożywczego od rzezi bydła i wyrębu mięsa	III.	2680	—	268	Dnia 11. grudnia 1901 w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego we Lwowie plac Cłowy l. 1 od godz. 9 rano do 1 po południu
2	Żurawno		III.	4436	90	444	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Lwów, dnia 21. listopada 1901.

L. cz. E. 698/1 (14) [10.141]

Na żądanie Abrahama Diamanta, właściciela dóbr w Rżance, zastępowanego przez Feiwa Diamanta w Strzyżowie, odbędzie się dnia 23. grudnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja a) realności lwh. 696 ks. gr. gm. kat. Pstrągowa objętej, b) realności lwh. 748 ks. gr. gm. kat. Pstrągowa objętej, c) realności lwh. 749 ks. gr. gm. kat. Pstrągowa objętej, d) realności lwh. 750 ks. gr. gm. kat. Pstrągowa objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewów.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione i tak ad a) na 8382 kor. 25 hal., ad b) na 942 kor. 25 hal., ad c) na 937 kor. 75 hal., ad d) 1260 kor. 75 hal., przynależności zaś ad a) na 164 kor., ad b) na 9 kor., ad c) na 19 kor., ad d) na 38 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 5697 kor. 50 hal., ad b) 634 kor. 17 hal., ad c) 637 kor. 83 hal., ad d) 866 kor. 17 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Strzyżów, dnia 20. listopada 1901.

L. cz. E. 2182/1 (15) E. 2442/1 (6) E. 2988/1 (5) [10181]

W sądzie tutejszym biuro Nr. 9, odbędzie się licytacja następujących nieruchomości:

- 1) realności lwh. 1008 ks. gr. gm. Sokal ocenionej na 3900 kor., dnia 20. grudnia 1901 godz. 9 przed południem.
- 2) całej posiadłości lwh. 110 i 1/2 realności lwh. 19 gm. Bojanice ocenionych a to: posiadłość lwh. 110 na 264 kor., zaś 1/2 realności lwh. 19 na 111 kor., dnia 9. grudnia 1901 godz. 10 przed południem.
- 3) realności lwh. 102 gm. Hatowice ocenionej na 1135 kor. 97 hal, dnia 23. grudnia 1901 godz. 10 przed południem.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad 1) 1975 kor., ad 2) posiadłości lwh. 110 kwotę 176 kor., zaś 1/2 realności lwh. 19 74 kor., ad 3) 757 kor. 30 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Sokal, dnia 24. listopada 1901.

L. cz. E. 2057/1 (2) [10.182]

Na żądanie wierzycieli egzekwujących Milka Hularyka i Marysi z Sawczaków Hularyk, odbędzie się dnia 17. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 4 ks. gr. gm. kat. Łopuszańska lechnowa objętej Milka Hularyka i Marysi z Sawczaków Hularyk po 1/4 części i Andryja Sawczaka Wasylowego w 2/4 częściach własnej wraz zpn. a uzyskana cena kupna będzie rozdzieloną między współwłaścicieli w stosunku do ich udziałów.

Cena wywołania sprzedać się mającej realności wynosi 1000 kor.

Najniższa cena wynosi 1000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może chęć kupna mający przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Turka, dnia 4. października 1901.

L. cz. III. 180/91—98 (16) [10.032]

Na żądanie Skarbu Państwa, zastąpionego przez e. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie, odbędzie się dnia 27. grudnia 1901 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w burze Nr. 9, relicytacja połowy realności lwh. 375 ks. gr. gm. kat. Nawisie Salamona Troppa własnej.

Nieruchomość, wystawiona na relicytację, jest oceniona na 491 kor. 39 hal.

Najniższa cena wynosi 245 kor. 69 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Ropczyce, dnia 15. października 1901.

L. 50.353/01

[10.148 1—3]

**OGŁOSZENIE.**

Celem wydzierżawienia prawa poboru myta drogowego na penieżej wyszczególnionych stacjach na czas od 1. stycznia do końca grudnia 1902 bezwarunkowo, zaś na lata 1903 i 1904 warunkowo t. j. o ile wypowiedzenie kontraktu dzierżawy ze strony dzierżawcy najdalej do 15. września 1902, względnie 1903 ze strony Administracji skarbowej do 1. października 1902 względnie 1903 nie nastąpi, rozpisuje się trzecią publiczną licytacją pod warunkami w reskrypcie e. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 12. października 1901 l. 96.903 (tutejszy intymat z dnia 26. października 1901 l. 45.352) wymienionych.

Należycie wystawione i w przepisane wadyum licytacyjne zaopatrzone oferty pisemne mogą być najpóźniej do godziny 1. popołudniu dnia poprzedzającego licytacją ustną wnoszone na ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Krakowie.

Warunki licytacyjne mogą być w godzinach urzędowych przeglądane w tutejszej Dyrekcji okręgu skarbowego, jakoteż w kancelarych nadzoru u straży skarbowej w tutejszym administracyjnym położonych.

L. licytacji	Miejscowość myta	Cena wywołania	Wadyum	Władza przeprowadzająca licytację	Dzień ustnej licytacji
1	gościniec Nadwiślański	Borek fałęcki myto za 16 kilometrów	9305	1550	C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Krakowie.
2	dto	Zelezyna myto za 16 kilometrów	900	150	10. grudnia 1901 od godziny 9 rano do godziny 12 w południe.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Kraków, dnia 28. listopada 1901.

Petersch m. p.

Do L. 20.893/901

[10.149 1—3]

**OGŁOSZENIE LICYTACJI.**

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych odbędzie się w dniu 9. grudnia 1901 czwarta publiczna ustna licytacja z dopuszczeniem ofert pisemnych.

Czas trwania dzierżawy obejmuje bezwarunkowo lata 1902, 1903 i 1904, lub też bezwarunkowo rok 1902 z milczącym przedłużeniem na dalsze dwa lata t. j. 1903 i 1904.

L. licytacji	Okręg dzierżawny	Przedmiot dzierżawy	Klasa taryfy	Cena wywołania rocznego czynszu		U w a g a
				koron	h	
1	Kalwarya	prawo poboru podatku spożywczego od mięsa	III.	6000	—	W myśl §. 2. ust. krajowej z 4. lipca 1899 Dz. u. k. Nr. 92 obowiązany jest każdy dzierżawca prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego i owocowego pobierać dodatek krajowy w wysokości 30% rządowego pod konsuta: jak długo dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczać 30% z czynszu dzierżawnego prawa poboru podatku konsumcyjnego.
2	Oświęcim	dto	dto	12.500	—	
3	Kalwarya	prawo poboru podatku spożywczego od wina	—	1400	—	
4	Ślemień	dto	—	1150	—	

Oferty zaopatrzone w wadyum wynoszące 10% ceny wywołania wnosić należy na ręce e. k. Dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych najpóźniej do godziny 12 w południe dnia poprzedzającego termin licytacji. Blższe warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierżawnych przejrzeć można w godzinach urzędowych w e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i dotyczących Nadzorach e. k. straży skarbowej.

Kwity kasowe na wadyum licytacyjne lub kaucyje z dzierżaw jeszcze nie ukończonych jako wadya licytacyjne bezwarunkowo nie będą przyjmowane.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Wadowice, dnia 29. listopada 1901.

**Konkursa.**

L. 3044

[10.045 2—3]

**K O N K U R S.**

Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę lekarza okręgowego w Chocimierzu.

Chcący ubiegać się o tę posadę winni są do 15. grudnia b. r. wnieść podanie na ręce Wydziału powiatowego w Tłumaczu, udokumentowane następującymi załącznikami:

- 1) Dowodem, iż posiada prawo obywatelstwa austriackiego,
- 2) Dyplomem doktoratu medycyny,
- 3) Świadectwo moralności,
- 4) Dowodem iż posiadają 2-letnią praktykę w zawodzie lekarskim,
- 5) Świadectwem zdrowia wystawionem przez e. k. lekarza powiatowego.

Z posadą tą połączona jest płaca roczna w kwocie 1000 koron, tudzież roczny ryczałt na objazdy w kwocie 600 kor., wreszcie na I rok nadzwyczajny dodatek w kwocie 400 kor.

Do okręgu tego przydzielone są następujące miejscowości:

Chocimierz, Puźniki, Bortniki, Przybyłów, Bohorodyczyn, Jezierzani Olesza.

Lekarz okręgowy będzie miał obowiązek utrzymywania apteki domowej. Posada ta będzie do objęcia z dniem 1. stycznia 1902.

Wydział powiatowy.

Tłumacz, dnia 24. listopada 1901.

L. 13.497/pr.

[10.085 2—3]

**K o n k u r s.**

W celu obsadzenia dwóch posad e. k. weterynarzy powiatowych z systemizowanymi poborami X. klasy rangi i trzech asystentów weterynaryjnych z adjutem rocznych 1200 k., rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15. grudnia b. r.

Ubiegający się o te posady winni wnieść podania w terminie konkursowym za pośrednictwem swej władzy przelożonej względnie za pośrednictwem władzy politycznej powiatowej ich miejsca pobytu do Prezydium e. k. Namiestnictwa i dołączyć 1) metrykę chrztu względnie urodzenia, 2) świadectwo lekarza urzędowego co do fizycznej zdolności, 3) świadectwo z odbytych studyów, 4) wierzitelny odpis dyplomu weterynaryjnego i świadectwo z weterynaryjnego egzaminu fizyckiego względnie rewers, że egzamin ten w ciągu roku złoży, 5) świadectwa z dotychczasowej służby.

Nadto winni kandydaci wykazać, że posiadają obywatelstwo austriackie i przedłożyć dowody znajomości języków krajowych.

Prezydium e. k. Namiestnictwa.

L. cz. 44/pr. ex. 1901.

[10.112 2—3]

**Ogłoszenie konkursu.**

Celem obsadzenia jednej posady e. k. praktykanta rachunkowego przy gal. e. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych Oddział II we Lwowie z rocznem adjutem 800 koron rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 23. grudnia 1901.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wykazać się obok ogólnych wymogów, potrzebnych do przyjęcia do służby rządowej, ukończeniem gimnazjum wyższego lub wyższej szkoły realnej, tudzież świadectwem złożonego z dobrym wynikiem egzaminu dojrzałości, nadto przedłożyć należyte wystawiony rewers sustentacyjny.

Kandydaci, którzy nie złożyli dotychczas rządowego egzaminu z rachunkowości państwowej, winni zobowiązać się, że złożą ten egzamin w przeciągu jednego roku, licząc od chwili zgłoszenia się do tutejszej służby.

Podania należyte ostampowane i udokumentowane należy wnieść w terminie konkursowym do Prezydium galic. e. k. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych we Lwowie, przytem nadmienić, że podania kompetentów pozostających już w służbie rządowej wniesione być mają w przepisanej drodze służbowej.

Prezydium e. k. galic. Dyrekcji lasów i dóbr skarbowych.

Lwów, 21. listopada 1901.

**Upadłości.**

L. cz. S. 4/1 (1)

[10.048 2—3]

**Edykt konkursowy.**

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zezwolił na otwarcie (kupieckiego) konkursu do majątku spółki handlowej Chaskel

Weinberger i Hersch Krammer handel żelaza w Dukli zarejestrowanej pod firmą Chaskel Weinberger i Hersch Krammer handel żelaza w Dukli jakoteż do prywatnego majątku osobiciego odpowiedzialnych spółników Chaskla Weinbergera w Dukli i Herscha Krammera kupeca w Sokolowie.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. Radeę S. kr. i Przelozonego e. k. sądu powiat. w Dukli P. Wiatra zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adw. dra Paszyńskiego w Jasle.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 9. grudnia 1901, godz. 10 przed południem w e. k. sądzie powiatowym w Dukli przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w tym sądzie albo w e. k. sądzie powiatowym w Dukli najdalej do dnia 15. stycznia 1902, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 10. lutego 1902 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiacym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inną osobę, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przernacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Od. IV.

Jasło, dnia 26. listopada 1901.

L. cz. S. 4/1 (1)

[10.121 2—3]

**Edykt konkursowy.**

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Berla Kramera ze Sokolowa.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. Radeę Sądu kraj. Bolesława Działotta zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana Dra Bronisława Zangena adwokata w Rzeszowie

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 12. grudnia 1901, godz. 9 przed południem, (w e. k. sądzie w biurze Nr. 10 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 15. stycznia 1902, a na audyencji likwidacyjnej na dzień 16. stycznia 1902 godz. 9 przed połud. w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiacym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inną osobę, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przernacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Rzeszowie lub w pobliżu Rzeszowa mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika do doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1901.



L. cz. S. 8/1 (5) [10.123]

## Obwieszczenie.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że stałym zarządcą masy konkursowej Herscha Leiby 2. im. Hellera, nieprotokołowanego kupca w Tarnopolu ustanowiony został dr. Norbert Demant adwokat krajowy w Tarnopolu, zaś tegoż zastępcą Jakób Liebergall kupiec w Tarnopolu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnopol, dnia 5. października 1901.

L. cz. S. 3/1 (32. CC.) [10.132]

W konkursie Salomona Armhausa celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 18. grudnia 1901, wyznacza się audyencyę na dzień 23. grudnia o godzinie 10-tej przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Jarosławiu w biurze Nr. 15.

Jarosław, dnia 22. listopada 1901.  
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 4/1 (26 CC.) [10.133]

W konkursie Amalii Armhaus celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 18. grudnia 1901, wyznacza się audyencyę na dzień 23. grudnia 1901 o godz. 10-tej przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Jarosławiu w biurze Nr. 15.

Jarosław, dnia 22. listopada 1901.  
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 8/98 (192) [10.156]

W konkursie Jakóba Kurzmanu celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności przez Mojżesza Schusheima, tudzież wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 26. listopada 1901, wyznacza się audyencyę na dzień 28. listopada 1901 o godzinie 9 przed południem w c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie w biurze Nr. 10.

Rzeszów, dnia 15. listopada 1901.

L. cz. S. 3/1 20 [10.157]

## O g ł o s z e n i e.

W konkursie firmy handlowej, Lamm, Hübner et Reich w Samborze handel drzewa w Dwerniku i firmy Hübner Lamm i Badian w Samborze właściciele młyna w Czukwi tudzież w konkursach Simona Lamm, Izidora Hübnera, Markusa Reicha i Maksa Biadiana na wniosek wierzycieli, jawiających się na audyencyi wybranej (zatwierdzonej) zawiadawcą masy pana dr. Józefa Steuermana adwokata w Samborze zastępcą zaś jego — ustanowiono — pana Stefana Sezańskiego właściciela dóbr w Sozaniu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Sambor, dnia 2. listopada 1901.

L. cz. S. 9/1 (7) [10.158]

## O g ł o s z e n i e.

W konkursie masy rozbirowej Jakóba Sandnera nieprotokołowanego kupca w Samborze na wniosek wierzycieli, jawiających się na audyencyi wybranej zatwierdzonej zawiadawcą masy pana adwokata dra Fiternika w Samborze zastępcą zaś jego — ustanowiono — adwokata dra Seweryna Goldberga w Samborze.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Sambor, dnia 16. listopada 1901.

L. cz. S. 1/1 (137 CC.) [10.166]

W konkursie masy spadkowej Leopolda Goldfinger. celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 18. grudnia 1901, wyznacza się audyencyę na dzień 23. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Jarosławiu w biurze Nr. 15.

Jarosław, dnia 22. listopada 1901.  
Komisarz konkursowy.

L. cz. 2/1 (59 CC.) [10.167]

W konkursie Wiktoryi Goldfingerowej celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 18. grudnia 1901, wyznacza się audyencyę na dzień 23. grudnia 1901 o godz. 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Jarosławiu w biurze Nr. 15.

Jarosław, dnia 22. listopada 1901.  
Komisarz konkursowy.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. IV 303/96 (2) [1904 3—3]

Podaje się do wiadomości, że w dniu 5. listopada 1896 zmarła w Frysztaku bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Raca z Falmanów recte z Formanów 1-o Eissenbachowa, 2-o N., 3-o Goldsteinowa.

Ponieważ niewiadomo czy i które osoby mają prawo do jej spadku, przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu prawnego rościłi sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się ze swoimi prawami do tut. sądu, a wykazując swe prawo dziedziczenia, wnieśli oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego kuratorem Abraham Rössler ustanowionym został, przeprowadzonym będzie z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się do niego i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku nie przyjęta, a gdyby się nikt nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny zostanie Rządowi wydanym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Frysztak, dnia 28. grudnia 1898.

L. cz. T. 8/1 (1) [9923 2—3]

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach na prośbę Kunegundy Bednarczykowej wdruża postępowanie amortyzacyjne co do zaginionej książeczki udziałowej Towarzystwa oszczędności i pożyczek w Oświęcimiu Nr. 1341 na kwotę 30 kor. 26 hal. opiekującą a na imię Kunegundy Bednarczykowej wystawionej i wzywa każdego, ktoby powyższą książeczkę posiadał, aby takową w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie lwowskiej, w tut. sądzie okazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu książeczka wspomniana za umorzoną uznana zostanie.

Wadowice, dnia 6. listopada 1901.

L. cz. A. 22/1 (7) [9934 2—3]

Wzywa się niewiadomą z miejsca pobytu Wiktorję Masłanka, aby w przeciągu jednego roku do spadku po Wojciechu Czarniak, zmarłym w Stryszowie dnia 10. stycznia 1901 z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, się oświadczyła, inaczej spadek z deklarowanymi spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem Janem Czarniakiem przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.  
Kalwarya, 21. października 1901.

L. cz. A. 148/00 (3) [9939 2—3]

Gdy do spadku po Maryi Skorupskiej, 2 śl. Szezepańskiej, zmarłej 30. marca 1900 z pozostawieniem pisemnego testamentu z 14. lutego 1900, powołanym jest z ustawy syn tejże Józef Skorupski, wzywa się go jako niewiadomą z miejsca pobytu ażeby w przeciągu roku w tut. sądzie się zgłosił, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadkowa z ustanowionym dla niego kuratorem Hryniem Łuciów przeprowadzoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Podbuż, dnia 22. sierpnia 1901.

L. cz. T. 3/1 [9958 2—3]

## Obwieszczenie.

P. dr. Ignacy Wein wpisany został z dniem 16. listopada 1901 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów.  
Lwów, dnia 16. listopada 1901.

L. cz. T. 3/1 [9960 2—3]

C. k. Sąd kr. cyw. Oddział VII we Lwowie wdrużając na prośbę c. k. Prokuratorzy skarbu we Lwowie postępowanie amortyzacyjne co do 4% obligacji gal. funduszu propinacynowego Ser. E. Nr. 7000 na 100 zł. czyli 200 kor. opiekującej, zawinkulowanej na rzecz fundacji mszalne Rozalii 1-o voto Jarmolko. 2-o voto Kottłowej przy gr. kat. cerkwi w Spasowie, wzywa posiadacza tej obligacji, by w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej prawa swe do tej obligacji wykazał, gdyż w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie powyższego terminu rzeczona obligacja za umorzoną uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny  
Oddział VII  
Lwów, dnia 25. stycznia 1901.

L. cz. A. 376/00 (5) [9999 2—3]

Dmytra Wasylyszyna vel Hryniów, niewiadomą z miejsca pobytu, wzywa się, by do jednego roku, licząc od ostatniego ogłoszenia, zgłosił się do tutejszego sądu osobiście lub przez pełnomocnika po spadek po zmarłym w dniu 28. października 1900 ab intestado w Podpieczarach Wasylu Wasylyszyn Kostia Hryniowego, gdyż inaczej przewod spadkowy przeprowadzonym zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dlań kuratorem Wasylem Głuchym z Podpieczar.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Tyśmienica, dnia 13. listopada 1901.

L. cz. A. 1221/00 (6) [9995 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie podaje do wiadomości, że dnia 24. listopada 1900 zmarł Józef Konieczny w Babuchowie.

Gdy Sąd nie zna miejsca pobytu powołanej do spadku siostry jego Jagi (Agaty) Koniecznej, przeto wzywa ją, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosiła się w tymże sądzie i wnieśli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem dr. Ferdynandem Katzem, dla niej ustanowionym.

Rohatyn, dnia 17. sierpnia 1901.

L. cz. T. 14/1 (4) [9965 2—3]

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie Oddział V ogłasza, iż na podanie Anieli Dymnickiej z dnia 6. października 1901 l. cz. T. 14/1 (1) wdrożonem zostało w myśl ustawy z dnia 16. lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p. postępowanie o ustalenie dowodu śmierci Floryana Dymnickiego.

Kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu Floryana Dymnickiego ustanowionym został adw. dr. Dzierżyński w Rzeszowie.

Floryan Feliks 2-im Dymnicki, syn Grzegorza Dymnickiego i Maryanny z Juszkiewiczów Dymnickiego, urodzony dnia 3. maja roku 1845, religii rzymsko-katolickiej, przebywał do roku 1861 stale w Przeworsku, i w tym to czasie wstąpił w szeregi powstańców, brał kilkakrotnie udział w bitwach i już od lat 40 nie dał o sobie znaku życia.

Wzywa się tedy Floryana Feliksa 2-im Dymnickiego, aby o sobie udzielił wiadomości ustanowionemu kuratorowi lub tutejszemu sądowni, niemniej wzywa się tych wszystkich, którzyby o życiu i miejscu jego zamieszkania mieli jakąś wiadomość, aby o tem jego kuratorowi lub tutejszemu sądowni donieśli, gdyż inaczej po upływie jednego roku, od trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu, na ponowne żądanie proszącej, sąd przyjmie za udowodnione, że Floryan Feliks 2-im Dymnicki dnia 90 go po trzecim ogłoszeniu edyktu nie przeżył i uzna go za zmarłego.

Rzeszów, dnia 12. listopada 1901.

L. cz. A. 493/00 (5) [10.001 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje do wiadomości, iż dnia 8. stycznia 1898 zmarł w Pomorzanych Jakób Braunstein niepozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sąd nie ma wiadomości, czy i które osoby mają prawo do tego spadku, przeto wzywa wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegokolwiek tytułu prawnego rościć sobie prawo do powyższego spadku, by w przeciągu jednego roku zgłosili się z prawami swymi do tut. sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem p. dr. Maksymilian Nagle, adwokat krajowy w Zborowie, ustanowionym został kuratorem masy spadkowej, przeprowadzonym będzie z tymi i tym przyznany, którzy oświadczą się dziedzicem i tytuł swego prawa dziedziczenia wykażą, zaś część spadku, nie przyjęta, lub jeśli się nikt nie oświadczył dziedzicem, cały spadek zostanie jako bezdziedziczny wydany Skarbowi państwa.

Zborów, dnia 14. października 1901.

L. cz. A. 84/01 (6) [10.027 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Mikołajowie podaje do wiadomości, że Beila Eichen zmarła w Rozdole dnia 8. stycznia r. 1901, nie pozostawivszy rozporządzenia ostatniej woli.

Nieznanego z życia i miejsca pobytu Mordka Eichen wzywa się, aby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie będzie przewod spadkowy przeprowadzonym i ze zgłaszającymi się spadkobiercami ustanowionym kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Mikołajów, 10. października 1901.

L. cz. A. 347/1 (5) [9973 2—3]

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV w Samborze, jako instancja przeprowadzająca postępowanie spadkowe, wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Kulezyckiego-Waczynicza, syna Jakóba, by do spadku po swym ojcu s. p. Jakóbie Kulezyckim Waczynicz Czep, zmarłym dnia 30. marca b. r. w Kulezycach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, w ciągu jednego roku, od daty tego edyktu licząc, bądź osobiście się zgłosił, bądź pełnomocnika ustanowił, gdyż po upływie tego czasu spadek w jego imieniu przez ustanowionego kuratora w osobie Grzegorza Kulezyckiego Zybajły z Kulezyce objętym zostanie i z tymże kuratorem dalszy przewod spadkowy prowadzony będzie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sambor, dnia 4. listopada 1901.

L. cz. Nc. I 421/1 (1) [9988 2—3]

C. k. Sąd powiatowy w Limanowie podaje do wiadomości, że Wincenty Grzesiecki, przynależny do gminy Sowliny, powiat Limanowa, jako aptekarz zmarł 28. stycznia 1900 w Bagdadzie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tego spadku, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościłi sobie prawa do tego spadku, aby donieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, o swych prawach sądowni, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasokresu, zostanie przewod spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykażą tytuł dziedziczenia, oraz wniosą oświadczenia i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego ustanowionym został przez c. i k. austriacko-węgierski Konsulat w Bagdadzie kuratorem Antoni Maghak.

W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasokresie, przypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo c. k. Skarbowi państwa, jako bezdziedziczny spadek.

Limanowa, dnia 26. października 1901.

L. cz. 881 [10.046 2—3]

C. k. Izba notaryalna w Krakowie wzywa niniejszem po myśli przepisu §. 29. ustawy notaryalnej wszystkich, którzy z tytułu urzędowania zmarłego w dniu 2. października 1898 r. c. k. notaryusza Konstata Romulta pierwotnie w Brzesku, a począwszy od dnia 1. stycznia 1875 roku w Bochni, lub też z tytułu urzędowania każdorazowych sądownie ustanowionych tegoż notaryusza — mogą sobie rościć jakie pretensje do odszkodowania z kaucyi urzędowej tegoż zmarłego notaryusza, ażeby pretensje te w przeciągu sześciu miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia w c. k. Izbie notaryalnej w Krakowie zgłosili, gdyż inaczej kaucya ta po upływie rzezonego terminu bez względu na możliwe pretensje stron właścicielowi wydana będzie.

Kraków, dnia 20. października 1901.

G. Zl. Res. E. N. 1201 G. G. [9829 1—3]

## E D I C T.

Vom k. und k. Garnisons-Gerichte zu Tarnów, wird der Oberlieutenant Victor Grois des k. und k. Feld-Jäger-Bataillons Nr. 13, welcher bis 29. October 1901 nach Wien und Gmunden beurlaubt, bisher nicht eingedrückt ist und somit des Verbrechens der Desertion beschuldigt erscheint, hiemit vorgeladen, sich vor dem über ihn angeordneten Kriegsrechte binnen neunzig Tagen von der Kündmachung dieses Edictes anfangen um so gewisser zu stellen, als sonst nach Verlauf dieser Frist gegen ihn als einen Ungehorsamen nach dem Gesetze verfahren und die Verhandlung und Urtheilsfällung in seiner Abwesenheit erfolgen würde.

Tarnów, am 21. November 1901.

Julius Longard von Longarde Gn.  
Gerichts-Vorstand.  
Anton Woźniakowski  
Hauptmann-Auditor Gerichtsleiter.

L. cz. C. IX 456/1 (1) [10.130 1—3]

Przeciw Ciwii Wohlmann, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Drohobyczu przez Abrahama Jakóba Tabaka pozew o uznanie własności 2/30 niewydziedziczonej części ciała hip obj. whl. 346 w Popielach i zapłacenie sumy 200 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 25. listopada 1901 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw niewiadomej z miejsca pobytu Ciwii Wohlmann ustanawia się pana adwokata dra Schustra w Drohobyczu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomą z miejsca pobytu Ciwii Wohlmann, w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.  
Drohobycz, dnia 14. października 1901.

L. cz. C. II 283/1 (1) [10.129]

Józef Rozkuszka, robotnik z Ludlow w Ameryce, wytoczył proces przeciw Stanisławowi Misiaszkowi, którego miejsce pobytu niewiadome, o wpis hipoteczny dla 700 kor.

Rozprawę wyznaczono na 18. grudnia 1901 o godzinie 9 rano, w sądzie pow. Dąbrowa.

Kuratorem dla Stanisława Misiaszka ustanowiono wójta z Grądów, Michała Olearczyka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Dąbrowa, dnia 24. listopada 1901.

### Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

**Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego**

we Lwowie, pasaż Hausmana 9. Kosztorysy gratis.

### Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, małym petitem 2 centy

### Choroby weneryczne

i zastępcze, obojga płci choroby skórne i kobiece, osłabienie na tle neurasthenii leczy radykalnie **Dr. FRISCH**, Pasaż Hausmana 1. 8. Zabiegi lecznicze odbywają się pod osobistym dozorem. Badania mikroskopijne i endoskopijne w godz. od 8-10 i 2-5. Wyłącznie dla Pań od 5-6.

**Najtaniej** karty wizytowe, zaproszenia ślubne wykonuje w grawurze litografii stauropiglańska 1. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

**Do serc litosciwych** udaje się starszerek 80 lat leczenia, złożony niemocą, był sługa kościelny, Józef Kozik, ul. Piekarska 77.

### Dyetaryusz hipoteczny

poszukuje posady pod adresem Karol Kolm, Tyczyn

### Grzyby

prawdziwe jadalne 1 kł 2 zł. rozsiła

### R. Piskora

Habry — Czechy.

Posyłka 5-kilowa franko.

### Fabryka Troczyńskiego

Pasaż Hausmana, Lwów.

Funt pomadek . . . — zł. 80 ct.  
Funt czekoladek . . . 1 zł. 20 ct.  
Funt karmelków . . . — zł. 50 ct.  
Funt herbatników . . . — zł. 80 ct.  
Funt cukierków na drzewko 1 zł. ct.

### Lwowska Izba załatwień

dla rolnictwa handlu i przemysłu plac Dąbrowskiego 1. 5. (gmach Towarzystwa wzajem. pomocy Urzędników prywatnych) ułatwia kupno i sprzedaż majątków ziemskich osobiste zbadanych przez nas samych lub naszych fachowych meźów zaufania. Poleca dzierżawy większych i mniejszych folwarków. Przeprowadza zamiany majątków ziemskich na realności w mieście i na prowincyi.

### Największy skład

### maszyn do szycia

**Alberta R. Stouracz**

w **Zwittau (Morawa)**

poleca swoje uznane za najlepsze maszyny do szycia dla użytku domowego i przemysłu z 6-cio letnią gwarancją. Cenniki bezpłatnie. Zastępców się poszukuje.

### Jesteś pan głuchy?

każdy rodzaj głuchoty z niedomagania słuchu jest uleczalnym nazyw nowym wynalazkiem, tylko głusi z urodzenia są nieuleczalni. Szum w uszach ustaje w tej chwili. Bezpłatnie badanie i objaśnienia. Każdy może się małym kosztem w domu leczyć. Internationale Ohrenheil-Anstalt 596 La Salle Ave, Chicago Ill.

### Kto chce mieć

na zimę ciepłą dobrą kołdrę niech się uda z zaufaniem do znanej pracowni kołder **Józefa Schustera** Lwów ul. Kopernika 5. **Kołdry** na wacie wełnianej od z. 4, 5, 6-50, 7, 8, 9, 10, do z. 14. **Kołdry** atlasowe jedwabne po z. 12, 14, 16, 18, 20 do z. 32. **Kołdry** puchem podbite nadzwyczajnie lekkie, ciepłe i trwałe po z. 16, 18, 20, 22 jedwabne po z. 25, 28, 35 do 40. **Materace** czyste włosienne po z. 14, 16, 18, 20 do 32. **Sienniki** zwykłe i **sprężynowe**, poduszki, prześcieradła, poszewki i t. p. po możliwie **najniższych cenach** poleca jedyny we Lwowie wyłączny skład i pracownia kołder i materaców.

**Józef Schuster,**

Lwów, Kopernika 5.

### Żyzwy

»Halifax« dobre para . . . . . zł. 120  
»Halifax« bardzo dobre stalowe noże . . . . . 170  
»Halifax« polerowane . . . . . 3—  
»Halifax« niklowane, wąskie noże . . . . . 3—  
»Halifax« ditto szerokie noże . . . . . 5—  
»Halifax« damskie nie niklowane . . . . . 180  
»Halifax« damskie niklowane . . . . . 250  
»Halifax« systemu »Jason Heines« . . . . . 550  
»Merkur« albo »Helvetia« . . . . . 260  
»Merkur« damskie niklowane . . . . . 5—  
»Nurmis« niklowane szerokie noże . . . . . 6—  
»Jason Heines« niklowane . . . . . 550  
»Jason Heines« nadzwyczaj lekkie wkłesie noże para . . . . . 675  
Rzemyski do żyzew para . . . . . 0:30  
Dla Towarzystw żyzwiańskich i gimnastycznych odpowiedni opust poleca

### Piotr Chrzastowski

handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1. 1, naprzeciw katedry.

Handel założony w roku 1789.

Proszę żądać

### Herbatę z Chińczykiem



Do nabycia prawie w każdym handlu korzennym lub wprost z głównego składu

**Fryderyk Schubutha i Sp.**

Lwów, Rynek 1. 45.



Jako mając specyjalność od lat 38 polecam znakomite wyroby nożownicze z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: Noże stalowe i deserowe. Kuchenne elastyczne do ciast i mięsów i rzykłe.

Scyzoryki, Nożyczki, Brzytwy angielskie od zł. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, Nożycia ogrodnicze. po cenach możliwie niskich.

### Antoni Halski

handel żelazny

Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Cenniki po kosztach

Najprzyjemniejsze podarki

### na św. Mikołaja

### Perfamy

**Mydła:** Wenus wschodnich piękności, liliowe i t. d.

### Pudry

**Wody:** kol.ńskie, lwowska, krakowska, warszawska i t. d.

### i wszelkie

### Przybory toaletowe

dla Pań i Panów

poleca

### JAN IHNATOWICZ

Lwów ul. Sykstuska 25 — ul. Halicka 11 — Kraków Sukienice 20 — Przemysł Franciszkańska 24.

### Szereg doskonałych dzieł

zawiera

### NOWA SERJA

12 centowej

### Biblioteki powszechnej

Nr. 353/373.

Nr. 353 **Ibsen**, W dniu smartwychwstania.  
Nr. 354/359. **Dr. Ostaszewski - Barański**, Rok złudzeń (1848).

Nr. 360/363. **Dr. M. M.**, Czy mówisz po angielsku?

Nr. 364/365. **Tysiąc Nocy** i jedna. Tom IV

Nr. 366. **Słowacki**, Jan Bielecki, Hugo. Mnich. Arab.

Nr. 367/368. **Heine**, Atta Troll.

Nr. 369/370. **Tysiąc Nocy** i jedna. Tom V.

Nr. 371/373. **Hofmanowa**, Pamiętka po dobrej matce.

Dalsze tomiki w druku.

Na składzie w każdej księgarni.

Katalogi darmo i opłatnie przesyła na żądanie

**Księgarnia wydawnicza**

**W. ZUKERKANDLA**

w Złoczowie (Galicya).

### Ciągnięcie niedowolnie 16. stycznia 1902.

Główna wygrana koron 40.000 wartości

Losy na ogrzewalnie Losy po 1 kor.

polecają: M. Jonasz, Kitz i Stoff, M. Klarfeld, Kormann i Feigenmann, Samuelly i Landau, Wiktor Chajes i Spółka, Schellenberg i Syn, Sokal i Lilien, Jakób Stroh.

### Skład papieru

wszelkie przybory do pisania, rysowania i malowania

poleca po cenach nader niskich

### SEYFARTH i DYDYŃSKI

we Lwowie — pl. Maryacki.

### „Bałabanówkę“

starą, czystą, żytnią wódkę bez cukru i anyżu,

### „Bałabanówkę“

pomarańczową słodzoną naturalną bez olejku

poleca Handel **KAROLA BAŁLABANA**, Lwów.

Próbujecie gospodynie!

Najpiękniejsza

### BIELIZNĘ

otrzymuje się przez używanie

ślawnego

### Krochmalu z polyskiem

Złoty med. Paryż 1900.



Złoty med. Paryż 1900.

firmy **FRITZ SCHULZ** juu. Akt.-Ges., Lipsk i Eger. Najstarsza i największa fabryka krochmalu. Prawdziwy tylko z marką ochronną: „Żelazko“ i „Globus“. Kartony po 24 hal. we wszystkich sklepach afiszowanych.

### Handel herbaty i kawy

### EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 3 dom własny,

poleca najlepsze gatunki

### Herbatę

szlachetną

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

zbiór majowy

L. 110.795/61 I.

[10.183 1—2]

### Sprzedż dębów i sosen.

W lasach położonych w dobrach miasta Lwowa sprzedane zostaną w drodze licytacji, która odbędzie się dnia 16. grudnia b. r. w biurze I. Departamentu Magistratu we Lwowie 892 sztuk dębów i 873 sztuk sosen (i świerków) na pniu.

Blizsze szczegóły tej sprzedaży udzieli I. Departament Magistratu we Lwowie w godzinach urzędowania.

Z Magistratu król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 24. listopada 1901.